
Proponente CPF Projeto Proposta Pontuação
Adilson Ciccone Junior 027.723.678-94 Receita de Bagre Espalmado Principal 50
Amanda Alves Rodrigues 412.123.058-25 Diálogo sobre o Reisado de Itanhaém Principal 75
Ana Carolina Eleonora Ramos 459.081.948-16 SingularIta - Crescer em Itanhaém Principal 65
Anderson Araujo de Matos 292.918.598-85 MPBlues e a Vida Noturna nos Anos 2000 Principal 75
André Luiz Bergmann Buzato 124.903229-66 Galeria Alem Principal 80
Anna Clara Ruiz di Pietro 429.153.308-08 Conte seu Causo Principal 92.5
Bianca Menezes Assumpção Franzozi 475.426.538-65 O Canto da Rabeca Principal 85
Camila Cristina Valentim 368.392.748-88 Espetáculo Raizes e Histórias Principal 80
Carlos Eduardo Quaresma 305.748.858-70 Aves de Itanhaém Principal 85
Cecília Gabrielle Furman Sorechio 229.145.278-96 Poucas Ideias Principal 70
Cristiano Carralero Garcia 133.586.078-95 D2 Cover Principal 70
Daniele A. Ferreira da Silva 294.612.568-84 Arte e Artesanato das Sensações Principal 75
Dárcio Nuno de Carvalho 279.255.788-58 Banda Grovera Principal 80
Diego Humpel de Lima 491.038.248-88 Sons da Pedra que Canta Principal 70
Edilma Maria Cavalcante Silva 250.368.948-55 DiCavalcante Ateliê Principal 75
Eduarda Ferreira Brandão 472.009.598-47 Adorno Feminino Principal 77.5
Elaine Ara da Silva 447.717.068-83 Projetos Principais Principal 97.5
Esther de Lara Santos 500.724.748-07 Animais da Região em Jóias Principal 75
Fabio Augusto de Souza Paiva 451.840.828-40 WebClip - Regresso ao Fulgor Principal 70
Felipe dos Santos Moscatello 224.392.788-82 Recital "Pedras Cantantes" Principal 82.5
Felipe Leonor Pires 431.160.428-96 Confraternização ABC Principal 80
Gabriel Loschiavo Cerdeira 409.353.608-24 Iê, Kalunga: Aprender Jogar Capoeira Angola na Beira do Mar Principal 87.5
Gisele da Silva Frade 057.527.387-92 DJ Frade Hip Hop e Funk&Soul Principal 65
Gisele Meneses Barbosa Mendonça 462.135.378-05 Você Não Sabe Voar Principal 65
Ianayra da Silva Prestes 742.331.302-53 Cantando Sempre Principal 72.5
Iara Saraiva Milan 528.837.218-74 Carrapeta - O Boi Voador Principal 91
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PROJETOS SELECIONADOS



Jediael da Silva Ferreira 334.807.148-89 Los Ferreiras Principal 80
Jessica de Fátima Reis 286.784.218-27 Ecobag Igreja Matriz Principal 87.5
João Víctor dos Santos Silva 449.676.198-00 Battle ITA Cypher Principal 85
Jorge Ventura 635.374.008-53 MPB Ontem, Hoje e Sempre Principal 75
Karen Whitney Araújo da Silva 496.715.848-02 Dança com Ação Principal 70
Luana Maria Gonçalves da Silva 096.978.596-80 Receita de Espetinho Caiçara Principal 50
Lucas de Almeida Guerra 364.522.598-65 Time Lapse "Kintarô" Principal 82.5
Lucas Gean de Lani 087.171.709-31 Coral Tangará Mirim Principal 95
Lucas Soares Gouveia de Lima 052.485.282-08 Ita na Tela Principal 90
Luiz Marcelo Baeta da Silva 108.309.458-06 R&B Duo Show Principal 75
Marcelo Rafael Fortuna 116.743.078-61 Sarau Histórico - Leitura Participativa Principal 67.5
Marcus de Luna Rodrigues 165.909.098-90 Concerto Pedra Que Canta Principal 82.5
Maria Dalva Sampaio 051.189.898-33 Criando a Partir do que Restou Principal 70
Maria Laudilice Cavalcante 134.037.308-40 Luce Macramê Principal 67.5
Marilene Poitena di Giuseppe 291.835.928-90 Vivendo e Aprendendo Principal 80
Mauro de Oliveira Antonio 380.163.148-64 Tripskália Principal 72.5
Michele Alves Rodrigues 363.028.818-97 Cultura Afro Principal 70
Nelson Cardoso dos Santos 159.192.668-80 Brigadeiro de Banana Principal 50
Paulo Henrique Gomes de Jesus 414.493.308-35 Super das Ruas Principal 90
Rafael Antunes Souza 437.066.408-05 Garagem Sem Teto Principal 65
Rafaela Martins Costa 428.859.598-35 Utopia Principal 60
Rodrigo Santos Silva 236.438.598-99 Vivência de um lgbtqia na vida Cultural de Itanhaém Principal 40
Sidnei Pereira da Silva Júnior 389.930.648-14 Elas e o Rock Nacional Principal 65
Silvana Pereira de Oliveira 255.992.698-92 Brasiliana Trio Principal 89
Silvia Helena Afonso de Lima 124.404.108-45 Sentindo na Pele Principal 50
Simone dos Santos 162.454.608-08 Projeto Mão na Areia Principal 85
Sumaia Miguel Gonçalves 078.012.958-03 Mulheres Negras na Formação da MPB Principal 87.5
Tania Maria Pessoa Cavalcante 971.589.258-20 Oficina de sucata Principal 70
Thiago Druzian Ribeiro Araujo 002.694.851-63 Duo Brasil - Tecla e Voz Principal 60
Vicente Stefano di Pietro Jr 104.761.318-20 Mil Lágrimas de Sóis Principal 80
Willian Mendes Leite 272.271.408-65 Reggae do Guetto Acústico Principal 85



Proponente CPF Projeto Proposta Pontuação
Jessica de Fátima Reis 286.784.218-28 Peso de Porta (Sapo) Secundária 85
Luana Maria Gonçalves da Silva 096.978.596-80 Salada de Macarrão Frutos do Mar Secundária 50
Adilson Ciccone Junior 027.723.678-94 Receita de Parmegiana de Peixe Secundária 50
Marilene Poitena di Giuseppe 291.835.928-90 A Hora do Canto Secundária 80
João Víctor dos Santos Silva 449.676.198-00 Cypher School Secundária 77.5
Thayna Hojas Campoi 412.212.508-17 Oficina de Desenho Básico Secundária 72.5
Karen Whitney Araújo da Silva 496.715.848-02 Preparando para a Dança Secundária 70
Eduarda Ferreira Brandão 472.009.598-47 O Que o Sol Faz com as Flores Secundária 55
Fabio Augusto de Souza Paiva 451.840.828-40 Regresso ao Fulgor Secundária 45
Nelson Cardoso dos Santos 159.192.668-81 Luminária em tubo de PVC Secundária 40
Lucas de Almeida Guerra 364.522.598-66 Arte Reciclada (Minidoc) Secundária 75
Silvia Helena Afonso de Lima 124.404.108-45 Não tinha teto...mas tinha Secundária 40
Maria Dalva Sampaio 051.189.898-33 Costura sem Mistério Secundária 40
Michele Alves Rodrigues 363.028.818-97 Arte Ativa Secundária 62.5
Felipe Leonor Pires 431.160.428-96 ABC do Breaking Secundária 75
Gustavo Teles Fagundes 478.245.278-08 Litoral Battle Secundária 60
Rogerio Paulo da Silva Junior 493.729.948-47 Meninas Super Poderosas Secundária 40
Admilson Mariano dos Santos 217.967.438-44 Viagem Musical Principal 62.5
Jorge dos Santos Café Gottschalk 133.539.948-82 Banda Chinela Brazuca Principal 60
Rogerio Paulo da Silva Junior 493.729.948-47 Power Principal 45
Ariadne Mola dos Santos Leal 223.717.928-02 Homenagem às Nações Principal 40
Silvana Pereira de Melo Tretel 045.287.408-42 Trem do Amor - Dance Ability Principal 40
Iara Saraiva Milan 528.837.218-74 Oficina de Perna de Pau e Monociclo Secundária 80
Bianca Menezes Assumpção Franzozi 475.426.538-65 Oficina Integrada de Pirâmides, Malabares e Malabares de Fogo Secundária 80

Silvana Pereira de Melo Tretel 045.287.408-42 Estica e Puxa Secundária 40
Dárcio Nuno de Carvalho 279.255.788-58 Banda Grovera Principal 80
Marilene Poitena di Giuseppe 291.835.928-90 Vivendo e Aprendendo Principal 80
Felipe Leonor Pires 431.160.428-96 Confraternização ABC Principal 80
Amanda Alves Rodrigues 412.123.058-25 Diálogo sobre o Reisado de Itanhaém Principal 75
Jessica dos Santos 233.886.558-80 Belas Mulheres Principal 70
Gustavo Teles Fagundes 478.245.278-08 LitorArte Principal 60
Leandro Perreria Theobaldino 421.157.378-06 Banda Paradigma Principal 55
Paulo Henrique Gomes de Jesus 414.493.308-35 Breaking Camp Itanhaém Secundária 85
Dárcio Nuno de Carvalho 279.255.788-58 Banda Nix Secundária 75
Sumaia Miguel Gonçalves 078.012.958-03 Mulheres Negras na Formação da MPB Principal 87.5
Willian Mendes Leite 272.271.408-65 Reggae do Guetto Acústico Principal 85
José Rodrigo de Holanda Romão 315.256.738-31 Documentário "Itanhaém: Mulheres de Areia - Mulheres de Aço Secundária 70
Ivone Dominiscki Luz 048.535.698-80 Maratoninha Cultural Principal 65
Ariadne Mola dos Santos Leal 223.717.928-02 Homenagem às Nações e Suas Influências Atuais 2 Secundária 40
Ivone Dominiscki Luz 048.535.698-81 Façamos Vamos Amar Secundária 40

PROJETOS NÃO CLASSIFICADOS



Giovanna Souza da Silva 495.748.478-38 Oficina de Autopublicação - "Sorvete de Pistache" Principal
Projeto desclassificado

conforme item
4.1.3 do Edital.

Giovanna Souza da Silva 495.748.478-39 1º Festival do Orgulho Trans da Baixada Santista Principal
Projeto desclassificado

conforme item
4.1.3 do Edital.

Thiago Coutinho Simões Branco 352.044.588-32 Música, Cultura e Cidadania Principal
Proponente não possui 

Certificação de
Ponto de Cultura

Erick Silva Ribeiro 321.810.918-38 Erick Silva Ribeiro Principal

Projeto desclassificado
conforme Art. 3º da 
Resolução SECE

nº 10/2021

Erick Silva Ribeiro 321.810.918-39 Erick Silva Ribeiro Secundário

Projeto desclassificado
conforme Art. 3º da 
Resolução SECE

nº 10/2022

PROJETOS INABILITADOS


